
      　　　　　　　　　　　　　 正味財産増減計算書

              　　　     平成 27 年 4 月 1 日から平成 28 年 3 月 31 日まで      　　　（単位：円）

　　　　　　　　　科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 2,746,000 2,731,000 15,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 29,913,150 40,561,186 -10,648,036
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0
　　雑収入 受取利息 4,269 6,788 -2,519

雑収入 0 0 0
　　　経常収益計 37,663,419 48,298,974 -10,635,555
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 13,000,000 15,000,000 -2,000,000

派遣助成金 250,000 0 250,000
招聘助成金 1,750,000 1,950,000 -200,000
研究業績褒賞金 2,000,000 1,000,000 1,000,000
講演会開催費 1,046,343 1,006,839 39,504
講演会共催費 2,700,000 2,200,000 500,000
広報出版費 1,775,084 1,771,304 3,780
諸謝金 1,487,069 1,378,729 108,340
給与手当 4,476,460 4,451,960 24,500
法定福利費 665,131 672,709 -7,578
賃借費 1,325,412 1,263,258 62,154
旅費交通費 118,000 118,000 0

　　   　　    　　事業費計 30,593,499 30,812,799 -219,300
　　　　　管理費　 会議費 42,539 46,148 -3,609

役員報酬 445,480 434,343 11,137
給与手当 4,476,460 4,451,960 24,500
退職金 0 0 0
退職給与引当金繰入額 251,500 244,500 7,000
法定福利費 665,131 672,709 -7,578
福利厚生費 42,000 38,500 3,500
旅費交通費 347,220 332,450 14,770
通信運搬費 408,283 433,147 -24,864
什器備品費 21,533 323,917 -302,384
消耗品費 122,727 142,858 -20,131
印刷製本費 65,286 66,204 -918
賃借費 1,325,412 1,263,258 62,154
水道光熱費 102,755 118,336 -15,581
租税公課 2,800 1,800 1,000
図書購入費 0 0 0
事務委託費 111,594 100,959 10,635
その他雑費 214,151 263,251 -49,100

　   　　　   　　管理費計 8,644,871 8,934,340 -289,469
　　　経常費用計 39,238,370 39,747,139 -508,769

-1,574,951 8,551,835 -10,126,786
      基本財産評価損益等 0 0 0
      特定資産評価損益等 113,400,000 0 113,400,000
      評価損益等計 113,400,000 0 113,400,000
　　　当期経常増減額 -114,974,951 8,551,835 -123,526,786
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0 0 0
　 　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　 　経常外費用計 0 0 0
　 　当期経常外増減額 0 0 0
　 　当期一般正味財産増減額 -114,974,951 8,551,835 -123,526,786
　 　一般正味財産期首残高 1,107,699,139 1,099,147,304 8,551,835
　 　一般正味財産期末残高 992,724,188 1,107,699,139 -114,974,951
Ⅱ指定正味財産増減の部 0
　   当期指定正味財産増減額 0 0 0
　 　指定正味財産期首残高 0 0 0
　 　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 992,724,188 1,107,699,139 -114,974,951

　　
　

       評価損益等調整前当期経常増減額



    　　　　　　　　　　　　　　　　 正味財産増減計算書内訳表

              　　　      平成 27 年  4 月 1 日から平成 28 年 3 月 31 日まで    　　　（単位：円）

　　 　　　科　　　　目 　 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合 計
助成事業 普及啓発事業 共通 小計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 2,059,500 686,500 2,746,000 2,746,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 11,868,042 3,956,014 15,824,056 14,089,094 29,913,150
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000
　　雑収入 受取利息 4,269 4,269

雑収入 0
　　　経常収益計 18,927,542 4,642,514 23,570,056 14,093,363 37,663,419
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 13,000,000 13,000,000 13,000,000

派遣助成金 250,000 250,000 250,000
招聘助成金 1,750,000 1,750,000 1,750,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
講演会開催費 1,046,343 1,046,343 1,046,343
講演会共催費 2,700,000 2,700,000 2,700,000
広報出版費 1,775,084 1,775,084 1,775,084
諸謝金 1,487,069 1,487,069 1,487,069
給与手当 3,357,345 1,119,115 4,476,460 4,476,460
法定福利費 498,848 166,283 665,131 665,131
賃借費 994,059 331,353 1,325,412 1,325,412
旅費交通費 118,000 118,000 118,000

　　     　　事業費計 23,455,321 7,138,178 30,593,499 30,593,499
　　　　　管理費　 会議費 42,539 42,539

役員報酬 445,480 445,480
給与手当 4,476,460 4,476,460
退職金 0 0
退職給与引当金繰入額 251,500 251,500
法定福利費 665,131 665,131
福利厚生費 42,000 42,000
旅費交通費 347,220 347,220
通信運搬費 408,283 408,283
什器備品費 21,533 21,533
消耗品費 122,727 122,727
印刷製本費 65,286 65,286
賃借費 1,325,412 1,325,412
水道光熱費 102,755 102,755
租税公課 2,800 2,800
図書購入費 0 0
事務委託費 111,594 111,594
その他雑費 214,151 214,151

　   　  　　管理費計 0 0 0 8,644,871 8,644,871
      経常費用計 23,455,321 7,138,178 30,593,499 8,644,871 39,238,370

-4,527,779 -2,495,664 -7,023,443 5,448,492 -1,574,951
      基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
      特定資産評価損益等 44,991,450 14,997,150 59,988,600 53,411,400 113,400,000
      評価損益等計 44,991,450 14,997,150 59,988,600 53,411,400 113,400,000
　　　当期経常増減額 -49,519,229 -17,492,814 -67,012,043 -47,962,908 -114,974,951
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0
　 　経常外収益計 0
（２）経常外費用 0
　 　経常外費用計 0
　 　当期経常外増減額 0
  　当期一般正味財産増減額 -114,974,951
　  一般正味財産期首残高 1,107,699,139
    一般正味財産期末残高 992,724,180
Ⅱ指定正味財産増減の部
　  当期指定正味財産増減額 0
　  指定正味財産期首残高 0
　  指定正味財産期末残高 0
Ⅲ正味財産期末残高 992,724,180

       評価損益等調整前当期経常増減額


